
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS  
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO  

COORDENADORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO  
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GEOGRAFIA 

 

RESULTADO PRELIMINAR DA BANCA DE HETEROIDENTIFICAÇÃO DO PROCESSO DE SELEÇÃO 
PARA INGRESSO NO PRIMEIRO SEMESTRE DE 2021 DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM 
GEOGRAFIA DO INSTITUTO DE GEOGRAFIA, DESENVOLVIMENTO E MEIO AMBIENTE - 
IGDEMA, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS – UFAL. 

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Geografia, no uso de suas atribuições 
legais  

RESOLVE:  

Tornar público o RESULTADO PRELIMINAR da banca de heteroidentificação do processo de 
Seleção para ingresso em 2021 do Programa de Pós-Graduação em Geografia, da Unidade 
Acadêmica IGDEMA, da Universidade Federal de Alagoas.  

 

RESULTADO PRELIMINAR: 

NOME DO CANDIDATO RESULTADO PRELIMINAR 

FRANCISCO NIVALDO FERREIRA DOS SANTOS DEFERIDO 

JÉSSICA PATRÍCIA DA CONCEIÇÃO DEFERIDO 

VINÍCIUS FERREIRA VIANA DEFERIDO 

COSME AVELINA DECLINOU DA PARTICIPAÇÃO DO PROCESSO 

 
 
 

Maceió, 04 de março de 2021. 

 

 

 

 

Kleython de Araújo Monteiro 

Coordenador do PPGG 


